ПРОТОКОЛ №3
заседания рабочей группы по развитию конкуренции в
Волоколамском муниципальном районе Московской области
г. Волоколамск «05» апреля 2018
На заседании присутствовали:
- Караськова Н.В. - Заместитель председателя рабочей группы.
Члены рабочей группы:
- Волосухина Е.И. – начальник отдела развития предпринимательства и сельского хозяйства Управления экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района;
- Полежаев Д.Г. - начальник Управления системой образования администрации Волоколамского муниципального района;
- Нехай Е.А. - председатель Комитета по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района;
- Зятев Ю.В. - заместитель начальника Управления - начальник отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства;
- Цветкова Е.М. - начальник отдела юридической и кадровой службы администрации Волоколамского муниципального района.
Приглашены:
- Смирнова И.Ю. – начальник отдела архитектуры, управления коммунального хозяйства и градостроительства;
- Фишер С.А. - Директор МКУ «Центр муниципального заказа» Волоколамского муниципального района;
- Яковлева Т.А. – начальник Волоколамского управления социальной защиты населения Министерства социального развития населения Московской области.
Секретарь рабочей группы:
- Свиридов Р.И. – главный эксперт МУ «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» Волоколамского муниципального района.
Повестка дня:
О проведении мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынке товаров, работ и услуг Волоколамского муниципального района Московской области.
Слушали Караськову Н.В.:
В соответствие с пунктом 5 протокола совещания по вопросу исполнения поручений Губернатора Московской области А.Ю. Воробьёва от 01.03.2018 № ПР-3-/063-03-18 о мерах по реализации Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» в срок до 01.07.2018 необходимо опросить потребителей товаров, работ и услуг, а также субъектов предпринимательской деятельности на предмет удовлетворённости качеством предоставляемых работ, товаров и услуг и условиями ведения предпринимательской деятельности на территории Волоколамского муниципального района Московской области.
Необходимо:
1. Опросить (провести анкетирование) не менее 100 анкет потребителей товаров, работ и услуг, и субъектов предпринимательской деятельности в целях получения:
- обратной связи по удовлетворенности населения качеством и доступностью товаров, работ, и услуг,
- оценки состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг, а также удовлетворение предпринимателей условиями ведения предпринимательской деятельности на территории Волоколамского муниципального района Московской области.
2. Внести полученную информацию в систему ГАС «Управление». А также провести анализ проведённого мониторинга удовлетворённости потребителей качеством товаров, работ, услуг и предпринимателей условиями ведения бизнеса на территории Волоколамского муниципального района Московской области.
Предлагаю руководителям органов администрации Волоколамского муниципального района принять участие в проведении опросов (анкетировании) потребителей товаров, работ и услуг, и субъектов предпринимательской деятельности, и направить заполненные анкеты в Управление экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района.
Решили:
1. В срок до 01.07.2018 провести опрос потребителей товаров, работ и услуг, и субъектов предпринимательской деятельности в целях:
- получения обратной связи по удовлетворенности населения качеством и доступностью товаров, работ, и услуг, реализуемых на территории Волоколамского муниципального района Московской области;
- оценки состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг, а также удовлетворение предпринимателей условиями ведения предпринимательской деятельности на территории Волоколамского муниципального района Московской области.
2. В срок до 15.07.2018 внести результаты проведенного анкетирования в систему ГАС «Управление».
3. Заполненные анкеты в количестве не менее 100 штук направить
не позднее 20.07.2018 в Комитет по конкурентной политике Московской области. Провести анализ результатов проведённого анкетирования.
Заместитель председателя рабочей группы
по развитию конкуренции
Н.В. Караськова
Секретарь рабочей группы
по развитию конкуренции
Р.И. Свиридов